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Finansudvalget 
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Svar på spørgsmål 652 (Alm. del) 

I brev af 27. september 2017 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 652:  

”Hvad er sagsbehandlingstiderne i Danmarks Evalueringsinstitut, Natio-

nalt Center for Læring i Natur, Teknik og Sundhed, Tvistighedsnævnet 

samt Ankenævnet for Praktikpladsvirksomheder henholdsvis før og efter 

udflytningen – herunder ønskes angivet de seneste tal for sagsbehand-

lingstiderne?” 

Svar: 

I og med at Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) og Nationalt Center 

for Læring i Natur, Teknik og Sundhed (ASTRA) først er planlagt udflyt-

tet henholdsvis ultimo 2018 og ultimo 2017, er det ikke muligt at se på 

situationen efter udflytning som sådan endnu.  

 

I forbindelse med en erfaringsopsamling bestilt af Finansministeriet i 

september 2017, hvor der ligeledes blev spurgt til sagsbehandlingstider 

før og efter udflytning, har både EVA og ASTRA desuden angivet, at det 

ikke vurderes relevant at se på sagsbehandlingstider, da de to enheder 

ikke arbejder med sager, hvor der løbende måles på sagsbehandlingstider. 

 

I forbindelse med erfaringsopsamlingen blev der dog også spurgt til an-

dre parametre, som kan anvendes til vurdering af, om udmeldingen om 

udflytning har påvirket opgavevaretagelsen generelt set.  

 

EVA angiver i den forbindelse, at sygefraværet er steget en anelse, sva-

rende til 0,2 dage pr. medarbejder pr. kvartal, når der ses på en måling i 

et kvartal før udflytning og et kvartal efter udmelding om udflytning. Der 

har endvidere været flere opsigelser, nemlig 6 opsigelser, i et kvartal efter 

udmelding om udflytning end i et repræsentativt kvartal før udflytning, 

hvor der kun var 2 opsigelser. Ses der på ansøgninger til en ledig stilling, 

så har der i forhold til to identiske stillingsopslag været 20 ansøgninger 

før udflytning, mens der efter udmelding om udflytning har været 21 an-
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søgninger. EVA vurderer endvidere, at man ikke har oplevet ændringer i 

muligheden for at rekruttere nye og kvalificerede medarbejdere, og at 

kvaliteten i den samlede opgavevaretagelse vurderes uændret, men hæfter 

sig i den sammenhæng ved, at flytningen først er planlagt senere.  

 

ASTRA angiver, at sygefraværet er faldet fra 0,8 dage pr. medarbejder pr. 

måned før udflytning til 0,3 efter udmelding om udflytning og bemærker 

hertil, at der ved målingen inden udflytning har været flere langtidssyge-

meldinger. ASTRA angiver desuden, at der har været 2 opsigelser i 2017 

som en direkte konsekvens af udmeldingen om udflytningen.   

 

Da Tvistighedsnævnet og Ankenævnet for Praktikvirksomheder er blevet 

ressortoverført til Erhvervs- og Vækstministeriet, har Undervisningsmi-

nisteriet anmodet om bidrag herfra. De to enheder er ved årsskiftet ud-

flyttet til Viborg som en del af Nævnenes Hus. 

 

Nævnenes Hus oplyser, at Tvistighedsnævnet fra 1. januar til 30. sep-

tember 2017 – dvs. efter udflytning - har haft en gennemsnitlig realiseret 

sagsbehandlingstid på 3,7 måneder (baseret på 37 afgørelser). Dette skal 

sammenholdes med en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 4,1 måneder 

i 2015 og 4,2 måneder i 2016 (baseret på oplysninger fra årsberetninger). 

 

I forhold til Ankenævnet for Praktikvirksomheder oplyser Nævnenes 

Hus, at der fra 1. januar til 30. september 2017 har været en gennemsnit-

lig realiseret sagsbehandlingstid på 4,1 måneder (baseret på 1 afgørelse), 

mens der i 2015 og 2016 var en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 

henholdsvis 4,3 måneder og 2,6 måneder (baseret på oplysninger fra 

årsberetninger).  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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